2026 年 2 月 20 日

名古屋経済記者クラブ各位

なごのキャンパス

名古屋商工会議所

Nagono Open Campus vol.19
「ここまで来た！生成 AI のビジネス活用

― 実践事例とこれからの可能性 ―」開催のお知らせ

 なごのキャンパスと名古屋商工会議所は、2026年 3月 12日（木）に「ここまで来た！生成 AI

のビジネス活用-実践事例とこれからの可能性-」をテーマとして基調講演とトークセッション、

ネットワーキングを開催いたします。vol.19となる今回は、生成 AIのビジネス実装の最前線を

掘り下げます。

つきましては、ぜひ、報道面での特段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

■日時 2026 年 3 月 12 日（木）18:00～20:30

■会場 なごのキャンパス HOME ROOM（名古屋市西区那古野 2 丁目 14 番 1 号）

■定員 50 名（先着順・参加無料）

■内容 18:00-18:50 基調講演   株式会社 Sync8  代表取締役 CEO 吉田 透 氏

19:00-19:50 トークセッション

      モデレーター ピノベーション株式会社 代表取締役 鳥羽伸嘉 氏

      パネラリスト 株式会社 アリアーレ 代表取締役 渥美 透 氏

株式会社 Sync8  代表取締役 CEO 吉田 透 氏

                   スノーフレイク・コンサルティング合同会社 CEO 中島 正博 氏

20:00-20:30 ネットワーキング

■特徴  生成 AI は「試す段階」から「実務で使う段階」へと急速に移行しています。本イベントでは、

生成 AI の最前線で事業開発を行うプレイヤーの視点と、複数の生成 AI を組み合わせて事業に

活用している実践者の経験、さらに名古屋商工会議所が取り組む AI 実務支援の知見を交えなが

ら、「今、何ができるのか」「どのように実装されているのか」「これから何が起こり得るのか」

を立体的に理解できる場を提供します。

■申込方法 次の Peatix ページよりお申込みください

https://nagono-oc19.peatix.com/

■主催

▼なごのキャンパスとは▼

100 年を超える歴史を持つ旧那古野小学校跡地が、これからの 100 年を作るインキュベート・

コワーキングスペースとして 2019 年秋に生まれ変わりました。

次の 100 年が育つ学校—ひらく まぜる うまれるー名古屋のこれから。今求められていること。

いかに社会にある課題と向き合うか。どのように新しい価値を創造するのか。

100 年を超える学び舎である那古野小学校の跡地で、歴史を紡ぎながら次の 100 年を担うひと・

もの・ことが育っていく未来を目指します。

■共催

■【参考】過去の Nagono Open Campus の様子

問い合わせ先

なごのキャンパス（名古屋商工会議所 サテライトオフィス）

TEL：052-223-5640 MAIL: nagono@nagoya-cci.or.jp